2.19% 63.75 66.17 收回  是 是

中融信 信托 信托产 5,000 自有资 2023 年 2023 年 货币市 基础利 6.00% 143.84 143.84 收回  是 是

江苏传智播客教育科技股份有限公司 2023 年年度报告全文

 63

托 品 金 01 月 05

日

06 月 29

日

场工具 息收益+

浮动收

益

中融信

托
信托

信托产

品
5,000

自有资

金

2023 年

07 月 03

日

2023 年

12 月 28

日

货币市

场工具

基础利

息收益+

浮动收

益

5.60% 136.55  未收回 5,000 是 是

合计 220,500 -- -- -- -- -- -- 2,061.05 1,473.89 -- 5,000 -- -- --

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

□适用 不适用

（2） 委托贷款情况

□适用 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十六、其他重大事项的说明

□适用 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

☑适用 不适用

2023 年 1 月，公司全资子公司大同好学收到了大同市人民政府的通知，根据《山西省人民政府关于备案山西省“十

四五”高等学校设置规划的函》（晋政函[2022]117 号）文件精神，大同好学申请举办的大同互联网职业技术学院（筹）

已纳入《山西省“十四五”时期高校设置规划》，同意组织实施。2024 年，公司已向相关部门递交了更名申请，拟将学

院名称更名为大同数据科技职业学院（筹）。2024 年 1 月 29 日，公司召开第三届董事会第十五次会议，审议通过了

《关于对全资子公司大同好学增资的议案》，公司以自有资金人民币 26,000.00 万元向全资子公司大同好学增资。本次

增资完成后，大同好学的注册资本达到 56,000.00 万元。目前相关项目建设工作已经取得了长足的进展，建成后将进一

步拓展公司数字化人才学历职业教育领域，与公司现有数字化人才职业培训业务板块形成横向融通，与现有中等职业技

术学校形成纵向贯通，完善和提升公司数字化人才职业培训和学历职业教育双轨发展布局，进一步提升公司抵抗外部风

险的能力与综合竞争力。

江苏传智播客教育科技股份有限公司 2023 年年度报告全文

 64

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 251,280,589 62.44% 0 0 0 -22,919,760 -22,919,760 228,360,829 56.74%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 251,280,589 62.44% 0 0 0 -22,919,760 -22,919,760 228,360,829 56.74%

其中：境内法人持股 80,559,907 20.02% 0 0 0 -22,919,985 -22,919,985 57,639,922 14.32%

境内自然人持股 170,720,682 42.42% 0 0 0 225 225 170,720,907 42.42%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 151,166,911 37.56% 0 0 0 22,919,760 22,919,760 174,086,671 43.26%

1、人民币普通股 151,166,911 37.56% 0 0 0 22,919,760 22,919,760 174,086,671 43.26%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 402,447,500 100.00% 0 0 0 0 0 402,447,500 100.00%

江苏传智播客教育科技股份有限公司 2023 年年度报告全文

 65

股份变动的原因

□适用 不适用

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称
期初限售股

数

本期增加限

售股数

本期解除限售

股数

期末限售

股数
限售原因

解除限售日

期

天津心意云企业管理咨询合伙企

业（有限合伙）
12,054,894 0 12,054,894 0

首发前限

售股

2023 年 1 月

12 日

上海创稷投资中心（有限合伙） 10,865,091 0 10,865,091 0
首发前限

售股

2023 年 1 月

12 日

合计 22,919,985 0 22,919,985 0 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□适用 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□适用 不适用

3、现存的内部职工股情况

□适用 不适用

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末

普通股股

东总数

47,191

年度报告披露日

前上一月末普通

股股东总数

50,420

报告期末表决权恢复

的优先股股东总数

（如有）（参见注 8）

0

年度报告披露日前上一月末

表决权恢复的优先股股东总

数（如有）（参见注 8）

0

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）

江苏传智播客教育科技股份有限公司 2023 年年度报告全文

 66

股东名称
股东性

质

持股比

例

报告期末持

股数量

报告期内

增减变动

情况

持有有限售

条件的股份

数量

持有无限

售条件的

股份数量

质押、标记或

冻结情况

股份

状态
数量

黎活明
境内自

然人
22.44% 90,309,527 0 90,248,627 60,900

不适

用
0

陈琼
境内自

然人
16.64% 66,978,330 0 66,978,330 0

不适

用
0

天津田长企业管理咨询合

伙企业（有限合伙）
其他 2.64% 10,610,139 0 10,610,139 0

不适

用
0

方立勋
境内自

然人
2.47% 9,921,824

-

3,307,100
9,921,693 131

不适

用
0

天津乐邦企业管理咨询合

伙企业（有限合伙）
其他 2.40% 9,670,800 0 9,670,800 0

不适

用
0

天津人欢企业管理咨询合

伙企业（有限合伙）
其他 2.40% 9,640,275 0 9,640,275 0

不适

用
0

天津合鼎企业管理咨询合

伙企业（有限合伙）
其他 2.36% 9,487,873 0 9,487,873 0

不适

用
0

天津地宽企业管理咨询合

伙企业（有限合伙）
其他 2.10% 8,451,361 0 8,451,361 0

不适

用
0

天津心意云企业管理咨询

合伙企业（有限合伙）
其他 1.42% 5,727,420

-

7,184,567
0 5,727,420 质押

3,700

,000

厦门力合智盈投资合伙企

业（有限合伙）
其他 1.35% 5,433,041 0 5,433,041 0

不适

用
0

战略投资者或一般法人因

配售新股成为前 10 名股

东的情况（如有）（参见

注 3）

无

上述股东关联关系或一致

行动的说明

1、黎活明、陈琼为公司控股股东、实际控制人，系一致行动人关系。

2、黎活明为天津田长、天津乐邦、天津人欢、天津合鼎、天津地宽的执行事务合伙人，陈

琼为天津田长、天津人欢、天津合鼎、天津地宽有限合伙人，两人通过天津田长、天津乐

邦、天津人欢、天津合鼎、天津地宽合计间接持有公司股数 14,088,931 股。

上述股东涉及委托/受托

表决权、放弃表决权情况

的说明

无

前 10 名股东中存在回购

专户的特别说明（如有）

（参见注 10）

无

前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称 报告期末持有无限售条件股份数量
股份种类

股份种类 数量

天津心意云企业管理咨询合伙企业

（有限合伙）
5,727,420 人民币普通股 5,727,420

江苏传智播客教育科技股份有限公司

－2022 年员工持股计划
3,658,700 人民币普通股 3,658,700

中国人民人寿保险股份有限公司－传

统－普通保险产品
2,899,500 人民币普通股 2,899,500

香港中央结算有限公司 2,483,038 人民币普通股 2,483,038

中国农业银行股份有限公司－富国可